
Poplatky
Vážení členové Unie prodejců kratomu a příznivci kratomu,

rádi bychom se s vámi podělili o důležitý aspekt našeho financování a jeho význam pro naši
činnost. Jak víte, naše asociace poskytuje řadu služeb a podpory, které přinášejí pozitivní
vliv na naši komunitu a pomáhají v otázce legality kratomu v ČR. Abychom mohli tyto služby
a podporu nadále poskytovat, je nezbytné, abychom měli stabilní zdroj příjmů, který nám
umožní dlouhodobě fungovat a věnovat se naší činnosti naplno.

Doposud jsme ČSAK provozovali ve volném čase a na bázi darů, nicméně s postupujícími
pracemi na Etickém kodexu ČSAK a Unii prodejců kratomu (UPK) se tento způsob
fungování projevil jako neudržitelný, pročež někteří naši členové opustili svá zaměstnání a
asociaci se již několik měsíců věnují naplno. Provoz asociace (právní a účetní služby,
grafika, web atd.) také není zadarmo.

Proto je pro nás stabilní financování nezbytnost. Bez toho by naše práce nebyla efektivní a
šance na udržení legálního postavení kratomu nižší. Bez pravidelných příjmů bychom mohli
čelit nejistotě a omezeným možnostem v prosazování našich cílů.

Pravidelné poplatky od členů Unie prodejců kratomu nám umožňují financovat klíčové
aktivity, jako jsou vzdělávací a osvětové kampaně, administrativní služby, právní zastoupení
a kontrola kvality prodávaného zboží skrze Mystery shopping. Tento přístup nám zajišťuje
předvídatelný zdroj příjmů, který nám umožní růst a rozvíjet naše služby, aniž bychom byli
závislí pouze na darech.

Abychom zároveň předešli jakýmkoli pochybám, rozhodli jsme se udělat naše financování
(včetně platů členů ČSAK) zcela transparentní. Veškeré finanční pohyby jsou dohledatelné
na našem transparentním účtu. Každý prodejce a dárce si tak může přesně dohledat, na
jaké aktivity zaslané peníze šly.

Děkujeme vám za vaši podporu a pochopení. S vaší pomocí budeme úspěšně pokračovat
ve své misi a bojovat za zachování legálního postavení kratomu.



Kontrolní prohlídka provozovny bez vstupu do UPK = 2 500 Kč

Vstupní poplatek = 7 000 Kč + testy
● Administrační, mediální, právní a účetní služby - 5 000 Kč
● Náklady na vstupní kontrolu hygienických prostorů - 2 000 Kč
● Testy si buď to zařídí prodejce sám a nám předá kontakt na akreditovanou laboratoř v Evropě

nebo Americe, která testy zabezpečuje, aby jsme se ujistili o relevanci dané laboratoře a
vykonaných testech. Nebo využije námi vykomunikované podmínky a ceny v laboratořích
VŠCHT.

○ Mikrobiologie - 2 100 Kč X (základní druhy, ze kterých mixuje všechny ostatní
druhy sám v ČR / už namixované druhy od dodavatelů) - 40g vzorek

○ Těžké kovy + alkaloidy - 2 700 Kč X (základní druhy, ze kterých mixuje všechny
ostatní druhy sám v ČR / už namixované druhy od dodavatelů) - 10g vzorek

● Součástí dodací listiny je dokument od distributorů, který doloží kolik základních druhů
kratomu vám dodávají. Můžete začernit jméno dodavatele, cenu, množství, ale nesmíte
začernit množství produktů a název produktu na faktuře.

Měsíční poplatek = 7 000 Kč
● Účetní služby
● Právní služby
● Mystery shopping
● Administrativní práce
● Marketing a mediální služby
● Náklady související s provozem webu

Pokuty
Porušování pravidel Etického kodexu ČSAK bude sankcionováno.

- V případě mírných prohřešků plynoucích z nedbalosti nebo komunikačního šumu nejprve
varováním, následně pokutou v řádech stovek až nižších tisíců korun, která se násobí, bude-
li porušování pravidel pokračovat.

- Po třech (baseballovou terminologií tři striky) po sobě jdoucích porušeních jednoho
pravidla je prodejce vyloučen z unie.

- V případě závažných pochybení a úmyslného porušování základních pilířů Etického kodexu
ČSAK (například prodej kratomu v automatech) prodejce platí pokutu bez předchozího
varování.

- Pokud se dopustí závažného porušování pravidel opětovně (dva striky), bude z unie
prodejců vyloučen.

- V případě méně závažných přestupků se po vzoru bodového systému striky každých šest
měsíců vynulují.

- Navýšení pokuty při opětovném porušení jednoho pravidla činí 100%
- Pokutu je prodejce povinen zaplatit do 30 dnů od doručení výzvy. V případě prodlevy se

částky zvyšuje o penále, které činí 0,3% z celkové částky k úhradě.
- V některých případech, kdy byl prodejce k méně závažnému porušení pravidel přinucen

nepředpokládanými okolnosti, je možné pokutu odpustit nebo snížit.



Méně závažná porušení Etického kodexu

● Nekalá soutěž na webu - výše pokuty podle závažnosti (například vyjádření, že daný prodejce
má nejsilnější kratom ve vesmíru; každá informace o produktu, kterou prodejce není schopen
doložit)

○ Upozornění, diskuze a okamžitá náprava
○ Pokud náprava nebude uskutečněna do sedmi dnů, má 1. strike
○ 2. strike
○ 3. strike - vyloučení z unie

● Nezaplacení příspěvku v dohodnutém termínu (Do 20. dne daného měsíce)
○ Upozornění, debata a 30 dní lhůta na zaplacení
○ 1.strike + penále za zpoždění
○ 2. strike při nezaplacení 2 měsíců pokuta plus penále
○ 3. strike - vyloučení z UPK a vymáhání peněz

● Nedodržení testování nové várky kratomu
○ Nemělo by se stávat, nicméně chápeme, že okolnosti prodejce mohou testování

zpozdit. Tyto případy budeme řešit individuálně. Pokud prodejce o skutečnosti
informuje s předstihem a určí datum, v němž bude schopen své produkty testovat, je
možné problém řešit domluvou.

Středně závažné porušení, které bylo vykonáno záměrně a
ohrožuje důvěryhodnost Unie prodejců

● Obcházení pravidel a poskytování označení “Ověřený prodejce” nebo svého označeného
kratomu prodejcům mimo Unii prodejců nebo svých zasmluvněných partnerů

○ Upozornění, diskuze a společné nalezení způsobu, jak tomu předejít
○ 1. strike pokuta 10 000 Kč
○ 2. strike pokuta 20 000 Kč
○ 3. strike pokuta 40 000 Kč a vyloučení z unie

● Pomluva členů unie EK nebo samotné Česko-Slovenské Asociace za Kratom
Jako ČSAK jsme otevřeni konstruktivní kritice a chceme neustále zlepšovat naše služby, to
ale neznamená, že na nás může kdokoliv útočit smyšlenými nebo upravenými fakty s cílem
poškodit Unii prodejců. Klidně se na nás obraťte pokud máte námitky na naše fungování, ale
vše v rámci slušnosti a respektu.

○ Upozornění, diskuze, stáhnutí vyjádření a případná veřejná omluva
○ V případě odmítnutí řešení 1.strike a 10 000 Kč
○ 2. strike 40 000 Kč a vyloučení z UPK

Velice závažné porušení Etického kodexu, které jdou přímo
proti hodnotám, za kterými stojí ČSAK

● Odmítnutí testování nového kratomu nebo řešení situace ohledně kontaminovaného produktu
a odmítnutí jeho stažení z trhu, včetně zamlčení daných skutečností.

○ 1. strike 20 000 Kč
○ 2. strike 50 000 Kč při druhém porušení nastane vyloučení z UPK

● Záměrné zprovoznění prodejního automatu nebo jiný způsob deklarující, že prodejce vědomě
prodává kratom nezletilým. V tomto případě se nejedná se o činy smluvních partnerů.

○ 1. strike 500 000 Kč a vyloučení z UPK


